
O závisti

Slávek Janoušek

Chlupáč tiše sedí
V koutě své jeskyně
Zamyšleně hledí
Na kyj co má na klíně
Něco ho moc hryže
Nejsou to však vši
Ten chlupáč sní že
Bude největší
Že bude nejsilnější
Nejbohatší
Nejvlivnější
Nejmocnější
Mocnější než soused
V sousední jeskyni

Říká si Tak to teda né
To by tak hrálo
Aby tamten měl tolik

A já tak málo
Když on to může mít
Tak to chci taky
Půjdu mu to zabavit
Ty jeho plný vaky

Člověk tiše sedí
V koutě své sednice
Zamyšleně hledí
Na cepy a sudlice
Něco ho moc hryže
Brní ho v brnění
Ten člověk sní že
Klášter vyplení
Že bude nejsilnější

Nejbohatší
Nejvlivnější
Nejmocnější
Mocnější než soused
V sousední sednici

Říká si Tak to teda né
To by tak hrálo
Aby ten vyplenil tolik
A já tak málo
Nepatří už k nám
Byl vždycky jiný
Vyřadil se sám
Zbavíme se špíny

Člověk tiše sedí
V koutě své zbrojnice
Zamyšleně hledí
Na děla a houfnice
Zas ho něco hryže
Lepší zbraň tak vymyslet
Ten člověk sní že
Sám ovládne svět
Že bude nejsilnější



Nejbohatší
Nejvlivnější
Nejmocnější
Mocnější než soused
V sousední zbrojnici

Říká si Tak to teda né
To by tak hrálo
Aby tamten dobyl tolik
A já tak málo
Než takovou závist
Nechat v lidech klíčit
To ať to nemá nikdo
Raději to zničit

Člověk tiše sedí
V koutě své kanceláře
Zamyšleně hledí
Na spisy a formuláře
Zas ho něco hryže
Mezi půlkami
Ten člověk ví že
Já jsme vlastně my
Teď bude nejsilnější ....
Mocnější než soused
V sousedním kanclíku

Říká si Tak to teda né
To by tak hrálo
Aby ten nahrabal tolik
A my tak málo
Musí se tu dbát
Víc na pořádek
Dyť dřív měl akorát
Jak my holej zadek

Člověk tiše sedí
V koutě své planety
Zamyšleně hledí
Na fotonové rakety
Zas ho něco hryže
Už je celý ohryzán
Ten člověk sní že
Tu nezůstal sám
A že je nesilnější ....
Mocnější než soused
Na sousední planetě

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

